Universis presentes litteras inspecturis capitulum ecclesie Nivellensis ex una
parte et nos, Elyzabeth, dei [gratia] dicte ecclesie Nivellensis abbatissa, ex al-
tera salutem et cognoscere veritatem. Noverint universi, quod nos proborum usi
consilio pro bono pacis et concordie super quibusdam controversiis et articulis
inter nos habitis pro quibus dicta ecclesia cessabat a divinis,? nos partes predicte
in vi- /f. 96vb/ ros discretos dominos Erbaldum, Gerardum de Houdebierges,
Iacobum de Montano Vico et in dominas Iohannam prepositam, Yolendem de-
canam, et Emmam de Turre, canonicos et canonicas nostros, a nobis commu-
niter electos tanquam in arbitros, arbitratores seu amicabiles compositores seu
ordinatores de alto et basso compromittimus sub pena ducentarum librarum
Lovaniensium parti stanti arbitrio a parte resiliente quod absit reddendarum,
ita quod quidquid dicti arbitri, arbitratores seu amicabiles compositores omnes
communiter dixerint inter nos partes predictas seu ordinaverint arbitrando, or-
dinando seu amicabiliter componendo, nos partes predicte tenebimus sub pena
predicta inviolabiliter observare.

Actum est etiam et condictum inter nos partes predictas, quod statim dicto
arbitrio prolato et nobis capitulo et abbatissa predicta dictum seu ordinationem
predictorum [arbitriorum]®® approbantibus et consensum adhibentibus pena in
dicto compromisso comprehensa ex tunc cessabit nec postea committi poterit.

Actum est etiam inter nos partes predictas, quod sententiam dictorum arbi-
trorum nostris propriis sigillis sigillabimus, et sigillis venerabilis patris nostri
I[ohannis] dei gratia Leodiensis episcopi,® capituli maioris ecclesie Leodiensis,
viri religiosi abbatis Vilariensis Cysterciensis or- /f. 97ra/ dinis’® et magistri Ia-
cobi Castance archydiaconi Leodiensis procurabitur dictam sententiam cum si-
gillis dictorum arbitrorum sigillari.

Adictum est etiam inter nos partes predictas, quod non obstent illa iura quibus
cavetur, ‘quod in mulieres non potest compromitti,”! quibus iuribus communi
consensu renunciaverunt dicte partes.

67 Yolanda of Stein, later the abbess of Nivelles.

6 Cf. n.22.

%9 John of Flanders (1282-1292).

70" Abbot of the Cistercian monastery of Villers-la-Ville. Brouette, Abbaye de Villers (1968),
341-406, 374-375.

7V In mulierem singularem tanquam in arbitratricem compromitti non potest; CIC, X 1.43.4
(ed. Friedberg, p. 231); see the essay in this volume by Schlotheuber, 80, n. 244.

¢ Ms has a blank, possibly an erasure, here; the word is supplied from AEB MS 1417, f. 80v
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provost, Yolenda the female dean, and Emma of Turre, canons and canonesses of
the church of Nivelles, collectively chosen by the aforementioned parties as ar-
biters, arbitrators or amiable compositors or executors, fully in all matters, they,
that is, the parties, entered into an agreement whose terms are fully described in
the document drawn up concerning that agreement. The tenor of this agreement
is as follows.